[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БУТЫРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ

ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Р Е Ш Е Н И Е

24 заседание  5  созыва
            19 сентября 2011 года                с. Бутырки                               №  55
О внесении изменений в решение

«Об упорядочении оплаты труда

работников, занимающих должности,

не отнесенные к муниципальным

должностям, и осуществляющих

функции обеспечения деятельности

органов местного самоуправления»

                         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, а также в целях  повышения уровня оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции документального и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления

РЕШИЛ:

      1. Внести  «Изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области РФ №55 от 07.06.2006 г. (с изменениями от 06.09.2007г. №93, от 28.02.2008 г. №109, от 29.12.2008 г. №129) «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности органов местного самоуправления» (прилагаются).

      2. Направить вносимые изменения главе администрации сельского поселения Бутырский сельсовет для подписания и официального обнародования.

      3. Настоящие изменения вступают в силу со дня  их официального опубликования  и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011 года.

Председатель Совета депутатов сельского
поселения  Бутырский сельсовет:                                                М.И. Горбунова

Приложение N 1

к решению

Совета депутатов

 сельского поселения

 Бутырский сельсовет Грязинского

муниципального района Липецкой области РФ

"Об упорядочении оплаты труда

работников, занимающих должности,

не отнесенные к муниципальным должностям,

и осуществляющих функции обеспечения
деятельности органов местного

самоуправления"

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ

ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ,

И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ ДОКУМЕНТАЛЬНОГО И ХОЗЯЙСТВЕННОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	Наименование должностей
	Размер должностного
оклада (руб. в мес.)

	Инспектор
	3693

	Уборщик служебных помещений
	2073

                         ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению сессии Совета депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации №55 от 05.09.2011г. "О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет  Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации №55 от 07.06.2006 г. (с изменениями от 06.09.2007г. №93, от 28.02.2008 г. №109, от 29.12.2008 г. №129) «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности органов местного самоуправления».

На рассмотрение сессии вносятся изменения в положение об оплате труда сельского поселения Бутырский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации:

        В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением сессии Совета депутатов Совета депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области РФ от 05.09.2011 г. №55,  а также в целях  повышения уровня оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции документального и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления,  предлагаю:

1. Утвердить  «Изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Бутырский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области РФ №55 от 07.06.2006 г. (с изменениями от 06.09.2007г. №93, от 28.02.2008 г. №109, от 29.12.2008 г. №129) «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности органов местного самоуправления» (прилагаются).

Глава  администрации сельского
поселения  Бутырский сельсовет:                                                М.И. Горбунова